
DSV  Punkterennen
Westdeutsche  Meisterschaften

Riesenslalom

OFFIZIELLE  ERGEBNISLISTE

Organisator: Westdeutscher  Skiverband

KAMPFGERICHT TECHNISCHE  DATEN

B.Gerhard....................... WSVWettkampfleiter
Schiedsrichter A.Wilke........................... WSV
Streckenchef H.Hoerl........................... AUT
Startrichter W.Ernst.......................... WSV
Zielrichter C.Grevet......................... WSV
Chef  Zeitnahme E.Jacobs......................... WSV

B.Gerhard....................... WSVKurssetzer

AUTE.Schweiger...................
L.Seidel.......................... AUT

Startzeit 13:00

Streckenname Natrun  Saurugg
Start 1100  m  
Ziel 810  m  
Höhendifferenz 290  m  
Streckenlänge 1075  m  

Vorläufer T.Schweiger................... AUT

Tore  /  R.-Änder. 33 / 32

6983/11/02Homolog  Nr.

Wetter  /  Schnee bewölkt  /  Kunstschnee
Tmp.  Start  /  Ziel 0  /  -3

Punktezuschlag  Damen:  43,19         Punktezuschlag  Herren:  40,46

JG VBTeilnehmerCodeStnrRang Punkte
F-Wert  =  880

Verein Total

Damen
7 BRECKNER Lisa16098D01 90 SC  MUENCHBERGOFR 0,0055,311.

4 HARPAINTNER  Sabrina11216D02 89 SC VILSBIBURGB 0,0055,31

14 REMMERT  Madeleine29140D03 90 SC  RHOEN  FULDAHSV 10,6655,983.

15 HARPAINTNER  Claudia11216D01 85 SC VILSBIBURGB 28,1657,084.

2 KUENKLER Kristin27027D01 90 SC  BAD  MARIENBERG-UNNAUSVR 29,2757,155.

8 KUENKLER Michelle27027D02 92 SC  BAD  MARIENBERG-UNNAUSVR 39,7857,816.

12 MICKENHAGEN Mona30189D01 87 SK LUEDENSCHEIDWSV 41,2157,907.

33 BUTZHAMMER Bianca12062D02 92 SV TACHINGCH 48,8458,388.

19 RUDOLPH Tina29128D02 91 TSV VAAKEHSV 57,7558,949.

9 ZAUNER  Ingrid11235D01 90 ESV MITTERSKIRCHENB 70,1659,7210.

20 GENNRICH Constanze29186D01 92 SC  WETZLARHSV 83,851:00,5811.

10 PEUKER Caroline25029D01 92 SC SPEYERSVP 84,011:00,5912.

17 SCHNEIDER Miriam27026D05 91 WSV SALZBURGER KOPFSVR 90,211:00,9813.

23 NEUMAYER Franziska15079D05 90 WSV MUENCHENM 93,231:01,1714.

21 BERGFELD Lisa Marie30087D01 93 SG ENNEPETALWSV 95,781:01,3315.

11 WOHLMUTH  Katrin15126D04 90 SV GERMERINGM 101,831:01,7116.

16 OETTL  Rossana12008D01 89 SC  BERGENCH 109,301:02,1817.

5 EISENHAUER Mariella29219D01 90 SSG ODENWALDHSV 109,781:02,2118.

6 THURNER Sabine12041D01 90 TV  OBINGCH 116,301:02,6219.

24 JEZMANN Nadine12085D04 83 ASC EISENBERGCH 124,581:03,1420.

22 WUELLNER  Hanne30356D01 92 SV HENNE-RARTALWSV 136,671:03,9021.

26 SCHNALZGER Britta10042D01 80 TSV  BLAICHACHA 147,011:04,5522.
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DSV  Punkterennen
Westdeutsche  Meisterschaften

Riesenslalom

OFFIZIELLE  ERGEBNISLISTE

JG VBTeilnehmerCodeStnrRang Punkte
F-Wert  =  880

Verein Total
3 HARZHEIM Michelle30175D08 91 SK BAYER UERDINGENWSV 151,471:04,8323.

30 KUHNES  Melanie30003D02 93 SNOWTEAM  NEUSSWSV 156,401:05,1424.

34 SCHWORM Chantal24019D02 93 AS DUDWEILERSBS 172,791:06,1725.

29 FASSBENDER Luisa30284D02 93 SC WERMELSKIRCHENWSV 188,701:07,1726.

36 KESSLER  Luca  Lucia27042D01 93 TV DAADENSVR 190,291:07,2727.

31 BIESKE  Linn36027D01 93 WSV ILMENAU SKI ALPINTSV 191,721:07,3628.

35 ROTH  Stefanie12041D02 93 TV  OBINGCH 259,181:11,6029.

32 BREMER  Katharina30066D01 92 SC  WELLINHOFENWSV 312,321:14,9430.

Herren
53 PLETSCHACHER  Markus14003H16 76 SC AISING-PANGI 0,0052,671.

64 HOLL  Florian20040H01 78 SC PEITINGW 4,0152,912.

55 KUEHBANDNER Erich14068H03 72 SC ROSENHEIMI 4,6852,953.

59 BEK Axel31086H07 77 SC PFORZHEIMSVN 12,7053,434.

52 DOLL  Magnus10094H08 89 SC  HALBLECHA 13,8753,505.

57 STECKERMEIER  Josef11216H02 85 SC VILSBIBURGB 17,0453,696.

151 WEYERER  Josef14075H08 88 WSV  SAMERBERGI 19,3853,837.

56 KNIPSCHILD  Markus30222H03 86 SC  BESTWIGWSV 22,0553,998.

62 RAUSCH  Sebastian12008H04 81 SC  BERGENCH 32,0854,599.

63 CANSTEIN Christian14075H10 89 WSV  SAMERBERGI 36,2654,8410.

60 WEIDLICH Rene20037H19 87 SC PARTENKIRCHENW 45,1155,3711.

67 RAUSCH  Martin12008H01 82 SC  BERGENCH 47,2855,5012.

81 STURM Jeremy36027H07 92 WSV ILMENAU SKI ALPINTSV 47,9555,5413.

66 OBERMAYER  Florian14038H01 86 SV  DJK  KOLBERMOORI 49,9655,6614.

74 BAUER Walter14075H02 60 WSV  SAMERBERGI 51,2955,7415.

82 WENZELMANN  Marc27027H01 87 SC  BAD  MARIENBERG-UNNAUSVR 55,8056,0116.

99 SCHWARZ Thomas20042H01 92 SC PENZBERGW 56,6456,0617.

87 KRAEMER Steffen27027H04 91 SC  BAD  MARIENBERG-UNNAUSVR 56,6456,06

80 GROTH Lukas27026H04 89 WSV SALZBURGER KOPFSVR 58,3156,1619.

95 MORGENROTH  Christian17027H04 75 SC  MIESBACHO 61,4856,3520.

72 LORENZ Eric36027H05 91 WSV ILMENAU SKI ALPINTSV 63,6656,4821.

69 HELD  Johannes30175H02 90 SK BAYER UERDINGENWSV 66,6656,6622.

68 WINKLER Markus18100H01 90 SC  REGENSBURGOPF 69,0056,8023.

86 PAUSE Michael14037H07 90 WSV  KIEFERSFELDENI 70,5156,8924.

79 MOELLER  Till28014H09 90 CJD  BRAUNSCHWEIGNSV 71,6856,9625.

71 HELD Matthias30175H06 87 SK BAYER UERDINGENWSV 71,6856,96

91 PLAESCHKE Niklas28003H02 91 SC  ST.ANDREASBERGNSV 72,6857,0227.

93 BERTHEL  Felix37003H03 89 ASC DRESDENLSS 74,5257,1328.

65 BARKE Gunnar28004H06 89 SC BAD GRUNDNSV 75,0257,1629.

121 PAPENDICK Marius29143H13 93 SKG  GERSFELDHSV 76,8657,2730.

97 MOELLER Mario29143H05 92 SKG  GERSFELDHSV 79,8657,4531.

73 OEHME  Torsten37006H02 80 EINSIEDLER  SKIVERIENLSS 80,0357,4632.

102 HERZIG Julian29143H11 91 SKG  GERSFELDHSV 83,8757,6933.

90 BERG  MALLY  Philipp29219H01 92 SSG ODENWALDHSV 88,2257,9534.

101 BRUMMER  Johannes15069H11 92 TSV MUENCHEN 1860M 99,7558,6435.

94 DUDERSTAEDT Lukas28003H08 92 SC  ST.ANDREASBERGNSV 100,7558,7036.

125 AICHER Thomas12062H02 93 SV TACHINGCH 101,2558,7337.

108 OBERMAYER Andreas14038H03 88 SV  DJK  KOLBERMOORI 103,0958,8438.

120 SCHMITT Maximilian13080H01 93 1.FC  NUERNBERGF 110,2759,2739.
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DSV  Punkterennen
Westdeutsche  Meisterschaften
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JG VBTeilnehmerCodeStnrRang Punkte
F-Wert  =  880

Verein Total
88 EGLSEDER Thomas11216H01 82 SC VILSBIBURGB 115,6259,5940.

124 HELFRICH  Leonhard29143H09 93 SKG  GERSFELDHSV 119,4659,8241.

115 BRINKMANN  Hendrik30288H09 93 SK WINTERBERGWSV 121,8059,9642.

119 THURNER Christian12041H02 93 TV  OBINGCH 134,161:00,7043.

118 BARON  Yannick29219H03 92 SSG ODENWALDHSV 139,511:01,0244.

98 EILERS  Kevin30092H03 88 ESSENER  SKWSV 142,021:01,1745.

109 JAEGER Adrian30175H07 93 SK BAYER UERDINGENWSV 142,681:01,2146.

103 DROSS  Florian29179H03 92 BLAU  GELB  MARBURGHSV 144,021:01,2947.

105 SCHLEGEL  Marc30092H06 93 ESSENER  SKWSV 146,531:01,4448.

132 SCHMITT Sebastian24023H01 93 SC ILLINGENSBS 154,881:01,9449.

112 HERZIG Marius29143H03 92 SKG  GERSFELDHSV 161,731:02,3550.

130 SANDOR Raphael15069H01 93 TSV MUENCHEN 1860M 179,441:03,4151.

131 WENDE  Martin29047H01 93 SZ WIESBADENHSV 181,111:03,5152.

129 KUPFER Markus29047H02 91 SZ WIESBADENHSV 183,281:03,6453.

133 WEBER Nico29162H02 93 WSC GOLDENER GRUNDHSV 195,981:04,4054.

122 GILCH  Sebastian11216H03 92 SC VILSBIBURGB 198,151:04,5355.

135 HAAS  Max27026H03 93 WSV SALZBURGER KOPFSVR 202,831:04,8156.

104 WINKEL  Torben28011H04 91 WSV  BRAUNLAGENSV 203,331:04,8457.

141 FARNHAMMER Lukas11231H01 93 STC WURMANNSQUICKB 206,171:05,0158.

140 HUMRICH Anton30183H05 90 SC BAYER LEVERKUSENWSV 213,691:05,4659.

127 RIESEMANN  Heinrich12062H06 47 SV TACHINGCH 224,051:06,0860.

123 BOLLMANN Roger30092H05 93 ESSENER  SKWSV 224,721:06,1261.

111 GERDES Fabian30183H08 89 SC BAYER LEVERKUSENWSV 238,091:06,9262.

78 RADWANIAK Patrick30288H02 91 SK WINTERBERGWSV 240,761:07,0863.

138 LUCAS Philipp25037H01 93 SC NEUSTADTSVP 320,291:11,8464.

Nicht  am  Start

1 HILGER Valerie14068D08 90 I SC ROSENHEIM

61 REICHELT  Stephan37005H01 82 LSS SC  NORWEGER  ANNABERG

70 EHLERS Andreas17038H03 70 O SC  SCHLIERSEE

75 STOIBER  Christoph12071H01 65 CH TSV TROSTBERG

77 BILLER  Anton15079H01 86 M WSV MUENCHEN

85 SCHUETZE  Robert37149H02 72 LSS ALPINES SKITEAM DRESDEN

100 BARON Lukas30003H13 93 WSV SNOWTEAM  NEUSS

110 MAUERHOFF  Nicolas10137H01 92 A SC  KRUMBACH

113 MAIER  Michael12062H05 91 CH SV TACHING

114 AICHER Christian12062H01 91 CH SV TACHING

116 BAUER  Andreas14075H04 93 I WSV  SAMERBERG

136 SCHOENHUBER Manuel12041H01 93 CH TV  OBING

137 NICKEL Marc30208H01 93 WSV SK MUENSTER

Nicht  im  Ziel

13 OETTL Ornella12008D04 91 CH SC  BERGEN

18 SCHWARZ  Kristina20042D03 90 W SC PENZBERG

25 KOLASSA Mara25029D06 92 SVP SC SPEYER

27 EDER  Steffi12071D01 93 CH TSV TROSTBERG

28 SCHWAIBOLD  Tanja25007D01 92 SVP SC HASSLOCH

37 HORMAIER Daniela14037D04 84 I WSV  KIEFERSFELDEN
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51 WEYERER Simon14075H06 91 I WSV  SAMERBERG

54 BOSS Florian10151H09 88 A ESV  LINDAU

58 RAUSCH  Michael12008H02 83 CH SC  BERGEN

76 PAPENDICK Tim29143H10 90 HSV SKG  GERSFELD

83 GRIESHABER Michael20014H07 86 W SC GARMISCH

84 HALBIG Christopher30175H09 89 WSV SK BAYER UERDINGEN

89 EISENMANN Philipp33044H06 76 SSV DAV  ULM

92 SCHUBERT  Marc30175H04 92 WSV SK BAYER UERDINGEN

96 BECK Florian15069H06 88 M TSV MUENCHEN 1860

106 SCHMITT  Tim24001H04 92 SBS ASS  SAARBRUECKEN

107 QUENTMEIER  Max24001H01 92 SBS ASS  SAARBRUECKEN

117 OETTL Manfred12008H03 93 CH SC  BERGEN

126 HEINZELMANN  Konrad29143H14 93 HSV SKG  GERSFELD

128 KAINDL  David12062H04 90 CH SV TACHING

134 REEG  Manuel29219H02 92 HSV SSG ODENWALD

139 SCHREIBER  Erik30183H04 91 WSV SC BAYER LEVERKUSEN

Schiedsrichter

A.  Wilke

Bewerbsstatistik
Gemeldete  Teilnehmer:     1 2 9
Gewertete  Teilnehmer:       9 4
Ausgeschiedene  Teilnehmer:       3 5
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DSV  Punkterennen
Westdeutsche  Meisterschaften

Riesenslalom

F-Wert  =  880

Zuschlagsberechnung Damen

Die  besten  10  klassierten  Teilnehmer  des  Bewerbs:

Rang Code NameLaufzeit Listenpunkte Die  fünf  besten Rennpunkte
1. 16098D01 BRECKNER Lisa55,31 46,05 46,05 0,00

11216D02 HARPAINTNER  Sabrina55,31 51,77 51,77 0,00

3. 29140D03 REMMERT  Madeleine55,98 50,59 50,59 10,66

4. 11216D01 HARPAINTNER  Claudia57,08 44,45 44,45 28,16

5. 27027D01 KUENKLER Kristin57,15 57,12 57,12 29,27

6. 27027D02 KUENKLER Michelle57,81 64,28

7. 30189D01 MICKENHAGEN Mona57,90 57,43

8. 12062D02 BUTZHAMMER Bianca58,38 274,46

9. 29128D02 RUDOLPH Tina58,94 108,75

10. 11235D01 ZAUNER  Ingrid59,72 83,00

>A< >C<

249,98 68,09

Die  besten  5  gestarteten  Teilnehmer  des  Bewerbs  (laut  Punkteliste):

Lst-Rang Code NameLaufzeit Listenpunkte Bewerbsrang
1. 11216D01 HARPAINTNER  Claudia57,08 44,45 4.

2. 16098D01 BRECKNER Lisa55,31 46,05 1.

3. 29140D03 REMMERT  Madeleine55,98 50,59 3.

4. 11216D02 HARPAINTNER  Sabrina55,31 51,77 2.

5. 27027D01 KUENKLER Kristin57,15 57,12 5.

>B<

249,98

Berechneter  Zuschlag: 249,98( + 249,98 - 68,09 )   :   10   = 43,187

Gerundet:   ..................................................................................................................... 4 3 , 1 9 

>A< >B< >C<

Angewandter  Zuschlag:   ............................................................................................ 4 3 , 1 9 

Schiedsrichter:    A.  Wilke    
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F-Wert  =  880

Zuschlagsberechnung Herren

Die  besten  10  klassierten  Teilnehmer  des  Bewerbs:

Rang Code NameLaufzeit Listenpunkte Die  fünf  besten Rennpunkte
1. 14003H16 PLETSCHACHER  Markus52,67 45,45 45,45 0,00

2. 20040H01 HOLL  Florian52,91 42,15 42,15 4,01

3. 14068H03 KUEHBANDNER Erich52,95 48,08 48,08 4,68

4. 31086H07 BEK Axel53,43 46,69 46,69 12,70

5. 10094H08 DOLL  Magnus53,50 58,88

6. 11216H02 STECKERMEIER  Josef53,69 44,25 44,25 17,04

7. 14075H08 WEYERER  Josef53,83 70,78

8. 30222H03 KNIPSCHILD  Markus53,99 50,27

9. 12008H04 RAUSCH  Sebastian54,59 52,79

10. 14075H10 CANSTEIN Christian54,84 62,15

>A< >C<

226,62 38,43

Die  besten  5  gestarteten  Teilnehmer  des  Bewerbs  (laut  Punkteliste):

Lst-Rang Code NameLaufzeit Listenpunkte Bewerbsrang
1. 14075H06 WEYERER Simon 37,91 NIZ

2. 20040H01 HOLL  Florian52,91 42,15 2.

3. 11216H02 STECKERMEIER  Josef53,69 44,25 6.

4. 14003H16 PLETSCHACHER  Markus52,67 45,45 1.

5. 31086H07 BEK Axel53,43 46,69 4.

>B<

216,45

Berechneter  Zuschlag: 226,62( + 216,45 - 38,43 )   :   10   = 40,464

Gerundet:   ..................................................................................................................... 4 0 , 4 6 

>A< >B< >C<

Angewandter  Zuschlag:   ............................................................................................ 4 0 , 4 6 

Schiedsrichter:    A.  Wilke    


